
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 86/2024-DERCA Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2024.  

DISPONIBILIZA  O  RESULTADO  FINAL  DOS 
CANDIDATOS  DA  3ª  LISTA  DE  ESPERA  DO 
PROCESSO  SELETIVO  PARA  INGRESSO  NOS 
CURSOS  DE  LICENCIATURA  EM  PEDAGOGIA  A 
DISTÂNCIA  E  LICENCIATURA  EM  INFORMÁTICA  A 
DISTÂNCIA,  QUE  ENVIARAM  A  DOCUMENTAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DO CADASTRO NA UFRR.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 

56/24-CPV, de 05 de agosto de 2024, resolve:

1. Disponibilizar o resultado final dos candidatos convocados na 3ª lista de espera 

no Processo Seletivo para Ingresso nos cursos de Licenciatura em Pedagogia a Distância 

e  Licenciatura  em  Informática  a  Distância  que  enviaram  a  documentação  para  a 

realização do cadastro na UFRR.

2. Salientamos que os alunos que não interpuseram RECURSO, permanecem com 

o status de INDEFERIDO.

3.  Comunicar  que  maiores  informações  deverão  ser  requeridas  pelos  e-mails: 

nead@ufrr.br (NEAD),  ca.nead@ufrr.br (Coordenação  Acadêmica  do  NEAD)  e 

licenciaturaeminformatica.ufrr@gmail.com (Coordenação da Licenciatura em Informática a 

Distância).

Acácia Duarte
Diretora do DERCA/UFRR

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 08/11/2024 

mailto:nead@ufrr.br
mailto:ca.nead@ufrr.br


           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
65 MOISÉS VIEIRA LINHARES 82,50 Não Compareceu
66 PEDRO HENRIQUE BATISTA ALBUQUERQUE 82,50 Não Compareceu
67 WANDERSON COSTA DE QUEIROZ 82,50 Não Compareceu
68 ADRIANA BRITO GARONA 82,00 Não Compareceu
69 ZELIA PEREIRA PINTO 82,00 Deferida
70 WALLACE MACEDO SANTOS 82,00 Não Compareceu
71 ELMA PATRÍCIA DA SILVA RAMOS 82,00 Não Compareceu
72 JORDEAN OLIVEIRA DAS CHAGAS 82,00 Não Compareceu
73 ANA GABRIELE RODRIGUES DA SILVA 82,00 Não Compareceu
74 ALYNE MAGALHÃES PEREIRA 82,00 Não Compareceu
75 EDUARDA COSTA BARRETO 82,00 Não Compareceu
76 ANA BEATRIZ FERREIRA VIANA 82,00 Não Compareceu
77 ADRIANO SILVA COELHO 81,50 Não Compareceu
78 JOÃO FERNANDO TRAJANO FERREIRA 81,50 Não Compareceu
79 THAINA ADRIANA DA SILVA LAURENTINO 81,50 Não Compareceu
80 MATHEUS VINICIUS SOUSA RODRIGUES 81,50 Não Compareceu
81 BENTA MARINHO DE SOUSA BARRETO 81,00 Não Compareceu
82 ALESSANDRO CARLOS DE ARAUJO 81,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
PCD - Candidatos com deficiência
# Nome Nota Final Situação
7 DEYVID JEOVÁ CONCEIÇÃO DOS SANTOS 62,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
6 HEBER AUGUSTO PRILL LIMA 68,50 Não Compareceu
7 ARIANA FERREIRA DA SILVA 62,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
20 JANILSON BRAGA LIMA 70,00 Indeferida



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

21 LUCIMARA PIMENTEL DE SOUZA 68,00 Não Compareceu
22 ENYA MARIA ELIAS DA SILVA 66,00 Não Compareceu
23 GREIK NONATO RODRIGUES 65,00 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFINA - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
6 JESUS RAMON RODRIGUEZ CAMPOS 80,00 Deferida
7 THIAGO GOMES CERDEIRA 78,50 Não Compareceu

Polo BV - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
15 ROSIELLY COELHO JANUÁRIO 74,50 Não Compareceu

Polo MJ - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
69 KENDERI VELIZ SILVA 68,00 Não Compareceu
70 ARYANE SOUZA SILVA 68,00 Não Compareceu
71 NAMILTON COELHO SERRÃO 67,50 Deferida
72 ELBER GOMES DA COSTA JÚNIOR 67,50 Deferida
73 KÁTIA DA SILVA 67,30 Não Compareceu
74 WELLIGTON RIBEIRO SOARES 67,20 Deferida
75 IGOR RODRIGUES RUFINO 67,15 Não Compareceu
76 MANOEL SANTOS FERRAIS SOUSA 66,70 Não Compareceu
77 ELDEMBERG MONTEIRO PIRES 66,15 Não Compareceu

Polo NM - 1184530 - INFORMÁTICA - LICENCIATURA Livre
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
73 RENAN DE JESUS PONTES CAMARGO 62,50 Não Compareceu
74 GUSTAVO DE SOUZA FIDELIX 58,50 Não Compareceu
75 FERNANDO DOS SANTOS CONCEIÇÃO 56,50 Não Compareceu
76 TAIANE ALMEIDA DE SOUSA 34,50 Não Compareceu

Polo AA - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

28 KELLI DA SILVA MIRANDA 85,83 Deferida

Polo BF - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
42 ALINE GOMES COSTA DOS ANJOS 80,50 Não Compareceu
43 IAGO TRINDADE PERES 80,50 Não Compareceu
44 SUELLEN ALZIRA DOS SANTOS 80,00 Não Compareceu
45 LÍGIA DANIELLE DE ARAÚJO SANTOS 80,00 Não Compareceu
46 ADRIANA RIBEIRO RODRIGUES DA SILVA 80,00 Não Compareceu

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
27 DIVANETE FERREIRA BRAZ 86,17 Deferida
28 EDNA PAULA MARCELINO MAGALHÃES 86,00 Deferida
29 SAMUEL RAMIL MARINHO DE SOUSA 85,75 Não Compareceu
30 SONARA SAGICA DE SOUSA 85,67 Deferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
5 GUSTAVO JUNIOR PEREIRA 72,25 Não Compareceu
6 FRANCIELMA SOUSA SANTOS DE LIMA 68,00 Deferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
11 JÉSSICA ESTEFANE DOS SANTOS ALENCAR 72,33 Indeferida

Polo CT - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFIAU - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 
capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
15 ELCIONE ALVES DOS SANTOS 68,95 Não Compareceu
15 MARIA DE FATIMA DE MOURA SILVA 38,00 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

# Nome Nota Final Situação
33 CAMILLY VITÓRIA ROCHA BARROS 85,15 Não Compareceu
34 OZANA SEVERO DA SILVA 85,00 Não Compareceu
35 EMÉRSON ROCHA DOS SANTOS 85,00 Não Compareceu

Polo RP - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
RFSNA - Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino 
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
# Nome Nota Final Situação
7 ANA ELIZA RODRIGUES DOS SANTOS 67,00 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA A DISTÂNCIA - Integral
AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
35 LUIS EDUARDO ARAUJO ROCHA 76,50 Não Compareceu


